
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2025) 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-ET ngày 09/9/2025 Kế hoac̣h giáo duc̣ của 

Trường THCS EaTul về viêc̣ tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026; 

 Căn cứ Kế hoạch số 198/KH-ET ngày 28/10/2025 Kế hoac̣h tổ chức thao 

giảng, hôị giảng chào mừng Ngày nhà giáo Viêṭ Nam 20/11/2025;   

 Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 29/10/2025 Kế hoac̣h tổ chức  hôị 

thi văn nghê ̣chào mừng kỷ niêṃ 43 năm năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 

- 20/11/2025); 

 Căn cứ Kế hoạch số 09/KH- LĐET ngày 03/11/2025 của Liên đội trường 

THCS Ea Tul về việc tổ chức các hoạt động chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 

20/11/2025; 

 Trường THCS EaTul xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động 

chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Thông qua hoạt động kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, khơi dậy đạo lí “Tôn 

sư trọng đạo” trong học sinh và xã hội, đồng thời bồi dưỡng lòng tự hào, lòng yêu 

ngành, yêu nghề cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường, động viên, khích lệ 

đội ngũ nhà giáo thi đua lập thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 

 - Thiết thực đẩy mạnh các phong trào hoạt động sổi nổi trong đội viên - học 

sinh, giữa các lớp, giữa các chi đội, giữa học sinh trong các giờ học, ngày học, tuần 

học để lập thành tích chào mừng kỷ niệm ngày nhà giáo việt nam 20/11. Qua đó giáo 

dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” trong mỗi học sinh. 

Tạo môi trường thi đua sôi nổi lập thành tích dâng tặng đến quý thầy cô vào dịp lễ 

tri ân các nhà giáo. 

 - Rèn luyện cho học sinh tính độc lập, sáng tạo, là dịp để các em được giao 

lưu, tạo mối quan hệ đoàn kết giữa đội viên với đội viên, giữa học sinh với thầy cô 

giáo. 

 - Đánh giá thi đua khách quan, công bằng cho các hoạt động của giáo viên và 

học sinh trong các hoạt động. 
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 II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

 1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 

 - Phát động đợt thi đua trọng điểm trong học sinh, chào mừng 43 năm ngày 

nhà giáo Việt Nam 20/11 trên tất cả các mặt công tác. 

 - Tổ chức sinh hoạt truyền thống với chủ đề “Tôn sư trọng đạo”. 

 2. Các phong trào học tập, rèn luyện. 

 2.1. Nề nếp tự quản 

 - Đẩy mạnh các nề nếp tự quản, thực hiện tốt nội quy của lớp và nhà trường. 

 - Lễ phép với thầy cô, không nói tục chửi thề. Nói lời hay – làm viêc̣ tốt.  

 - Giữ gìn vệ sinh nhà trường: “Xanh - Sạch -Đẹp - An toàn”. 

 - Thưc̣ hiêṇ các hoaṭ đôṇg theo chủ điểm tháng 11.  

 2.2. Học tập 

 - Thi đua có nhiều giờ học tốt, ngày học tốt, tuần học tốt. 

 - Thi đua phong trào Đôi baṇ cùng tiến; Hoa điểm 9-10.  

 - Có đầy đủ đồ dùng học tập, chú ý nghe giảng trong giờ học. 

 - Không có học sinh vi phạm kỉ luật trong giờ học, 100% đội viên chuẩn bị 

bài trước khi đến lớp. 

 3. Hoạt động thi đua chào mừng:  

 3.1. Thi văn nghệ 

 - Đối tượng: 4 khối. Khối 6-7-8-9 

 - Yêu cầu: Mỗi lớp tham gia 2 tiết mục văn nghệ đặc sắc. 

 - Hình thức: Học sinh hát, múa...(Đơn ca, tốp ca, múa) 

 - Chủ đề: Về thầy cô, baṇ bè và mái trường. 

 - Các tiết mục đã qua vòng sơ loại sẽ được chọn làm tiết mục biểu diễn trong 

Lễ kỉ niệm ngày Nhà giáo Viêṭ Nam 20/11/2025 và trao giải Tiết muc̣ văn nghê ̣đaṭ 

giải taị cấp trường. 

 3.2. Thi hôị khỏe phù đổng cấp trường 

 - Đối tượng: 2 khối. Khối 8-9 

 - Yêu cầu: Mỗi lớp tham gia phải đăng ký các nôị dung thi đấu 

 - Nôị dung: Bóng đá nam khối 9; Môn điền kinh dành cho khối lớp 8,9 gồm 

nội dung : chạy 100, 200, 800, 1500m. nam nữ,  nhảy xa nam nữ, nhảy cao nam nữ. 

 - Các nôị dung trải qua các vòng thi đấu sẽ lưạ chọn xếp giải và trao thưởng 

taị trong Lễ kỉ niệm ngày Nhà giáo Viêṭ Nam 20/11/2025 

 3.3. Cuộc thi viết “Những kỷ niệm sâu sắc về thầy cô và mái trường” 

 - Đối tượng: Học sinh khối 6-7-8-9 

 - Yêu cầu: Mỗi học sinh tham gia ít nhất 01 bài dự thi. 
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 - Nội dung:  Những kỷ niệm đáng nhớ về thầy cô, bạn bè, mái trường. Câu 

chuyện thể hiện tình cảm biết ơn, sự trưởng thành, học tập, rèn luyện dưới mái trường 

 - Thể loại: Bài viết phải là văn xuôi, bằng tiếng Việt, có độ dài tối thiểu 500 

từ. 

 - Chủ đề: Viết về thầy cô và mái trường. 

 - Các bài viết đươc̣ lưạ choṇ se ̃tham gia dư ̣thi và nhà trường se ̃công nhâṇ và 

khen thưởng trong Lễ kỉ niệm ngày Nhà giáo Viêṭ Nam 20/11/2025 

 4. Phát động phong trào thi đua “dạy tốt” trong giáo viên 

 - Tổ chức hoạt động Hội giảng chào mừng 20/11 từ ngày 04/1118/11/ 2025. 

 - Giáo viên  nghiên cứu kỷ bài dạy, Sinh hoaṭ chuyên môn theo hướng nghiên 

cứu bài hoc̣, vận dụng tốt công nghê ̣thông tin và đăng ký thao giảng. 

 - Thời gian đăng kí ngày từ 28/10/2025 đến hết ngày 04/11/2025. 

 - Thời gian hội giảng vào từ ngày 13/11/2025 đến ngày 18/11/2025. 

 - Tiết hội giảng: “Viên phấn vàng năm 2025” thực hiện vào ngày 18/11/2025. 

- Ban tổ chức hôị giảng se ̃lưạ choṇ những tiết giảng vâṇ duṇg các phương 

pháp sáng taọ, hiêụ quả, xuất sắc để trao khen thưởng taị Lễ kỉ niệm ngày Nhà giáo 

Viêṭ Nam 20/11/2025. 

 5. Phát động phong trào thi đua trong viên chức và người lao đôṇg:  

 Viên chức, lao động tham gia tốt các hoạt động do trường, ngành tổ chức, tổ 

chức hoạt động thăm hỏi, động viên, khích lệ kịp thời, nâng cao đời sống tinh thần 

cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường. 

 6. Công tác Đoàn - Đội: 

 Tổ chức Đaị hôị Liên Đôị chào mừng Ngày nhà giáo Viêṭ Nam 20/11 

 Xây dưṇg các hoaṭ đôṇg của Đoàn thanh niên trong nhà trường  

 Tổ chức Sơ kết đợt thi đua, báo cáo về nhà trường, phối hợp có kế hoạch khen 

thưởng đôi baṇ cùng tiến, văn nghê,̣ cho cá nhân, tập thể hoc̣ sinh.  

 III. CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC KỶ NIỆM NGÀY NHÀ GIÁO 

VIỆT NAM 20-11-2025 

 1. Thời gian:  Bắt đầu từ 7giờ 30 phút sáng ngày 20/11/2025. 

 2. Hình thức: Trực tiếp. 

 3. Điạ điểm: Tại sân trường THCS EaTul  

 4. Thành phần: 

 - Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND – Phòng Văn hóa xa ̃hôị xã  EaTul   

 - Ban đại diện cha mẹ học sinh trường . 

 - Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường. 
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 5. Yêu cầu về trang phục 

 - Cán bộ, giáo viên, nhân viên nữ mặc áo dại truyền thống, khuyến khích mặc 

đồng phục. 

 - Cán bộ, giáo viên, nhân viên nam mặc áo sơ mi trắng hoăc̣ xanh đồng phuc̣ 

thắt cavat  khuyến khích măc̣ complet, veston. 

 6. Chương trình:  

STT Nôị dung Người thưc̣ hiêṇ 

Người dẫn chương triǹh Thầy:  Hồ Công Hoan 

1 Văn nghê ̣chào mừng  Các tiết muc̣ dư ̣thi xa ̃

2 Chào cờ, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. Thầy: Hồ Công Hoan 

3 Đọc diễn văn chương trình kỉ niệm 20/11. Cô: Lương Thi ̣Tân  

4 Lãnh đạo xã phát biểu và tặng hoa. Đaị biểu cấp xa ̃ 

5 Đại diện Hôị CMHS phát biểu và tặng hoa. Đaị biểu Hôị CMHS 

6 Học sinh phát biểu và tặng hoa. Hoc̣ sinh lớp 9  

7 Công diêñ biểu diêñ văn nghê ̣
Các tiết muc̣ xuất sắc taị hôị thi 

văn nghê ̣

8 Báo cáo tổng kết các hoaṭ đôṇg chào mừng 

ngày Nhà giáo Viêṭ Nam 20/11 
Thầy: Nguyêñ Quang Tân  

9 

Công bố quyết định khen thưởng và trao 

thưởng học sinh (Đôi baṇ cùng tiến – Văn 

nghê ̣– Thể thao ) 
Thầy: Hồ Công Hoan 

10 Công bố quyết định khen thưởng và trao 

thưởng giáo viên ( Phong trào hôị giảng) 
Thầy: Nguyêñ Quang Tân  

11 Bế mạc Thầy: Hồ Công Hoan 

12 Toạ đàm  Toàn thể CB-GV-NV 

      VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN (Phân công kèm theo) 

 1. Hiệu trưởng:  

 Xây dựng kế hoạch tổ chức và triển khai đến các Tổ, toàn thể cán bộ, giáo viên 

nhân viên nhà trường thưc̣ hiêṇ  

 Họp với Ban đại diện CMHS và Ban Đoàn thể, bô ̣phâṇ Tài chính thống nhất 

nội dung tổ chức, thành phần tham gia, kinh phí tổ chức.  

 2. Phó hiêụ trưởng: Lập kế hoạch, triển khai phát động thi đua trong giáo 

viên, hoc̣ sinh, theo dõi và đôn đốc các hoạt động. Tổ chức hoaṭ đôṇg thao giảng, 

hôị giảng. Báo cáo tổng kết các hoaṭ đôṇg taị buổi lê.̃ Đề xuất khen thưởng giáo viên 

và hoc̣ sinh có thành tích trong phong trào thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Viêṭ 

Nam 20/11.  

        3. Tổng phụ trách Đội và Ban VNTDTT:  

 Lập kế hoạch, triển khai phát động thi đua đến các lớp, theo dõi và đôn đốc 

các hoạt động. Tổ chức chương trình kỉ niệm 20/11. Đề xuất danh sách khen thưởng 
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Hoa điểm 9-10; Hôị thi văn nghê ̣cấp trường; Hôị khỏe phù Đổng. (Công tác chuẩn 

bi ̣hoàn thành trước ngày 18/11/2025) 

 4. Các tổ chuyên môn:  

 Tổ trưởng chuyên môn triển khai kế hoạch đến từng tổ viên, tổ chức thao giảng 

và đôn đốc giáo viên thực hiện nhiệm vụ đã được phân công. 

 5. Giáo viên chủ nhiêṃ:  Làm tốt công tác tuyên truyền trong phụ huynh học 

sinh, quán triệt nội dung hoạt động đã đề ra và triển khai tổ chức triển khai thực hiện 

có hiệu quả lập thành tích cao nhất chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.  

 6. Tổ văn phòng :  

 - Tổ trưởng triển khai nhiệm vụ tới từng tổ viên và đôn đốc việc thực hiện các 

nhiệm vụ đã được phân công. Chuẩn bi ̣giấy khen và tiền thưởng để trao taị buổi lê ̃

kỉ niêṃ 20/11/2025. (Công tác chuẩn bi ̣hoàn thành trước ngày 19/11/2025) 

 7. Bộ phận Kế toán : Tham mưu dự trù kinh phí tổ chức lê ̃kỉ niêṃ 43 năm 

Ngày nhà giáo Viêṭ Nam 20/11 Kinh phí khen thưởng cho giáo viên và hoc̣ sinh trong 

các hoaṭ đôṇg thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Viêṭ Nam. Nôp̣ bản dư ̣trù kinh phí về 

cho Hiêụ trưởng trước ngày 15/11/2025 

 8. Bô ̣phâṇ truyền thông và công nghê ̣thông tin:  

 - Ban  biên  tập  viết tin, bài về hoạt động nhà trường gửi đăng Website trường. 

 - Ghi laị hình ảnh các hoaṭ đôṇg và sư ̣kiêṇ taị buổi lê ̃gửi đăng Website trường.   

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm 43 

năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) Yêu cầu CBQL-GV-NV, 

GVCN các lớp triển khai và thực hiện tốt kế hoạch trên để các hoaṭ đôṇg phong trào 

và hội thi chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 đạt hiệu quả cao nhất./. 
 

    Nơi nhận:  
    - UBND xã (b/c); 

    - Phòng VH-XH xã (b/c);                                                                                                                                                                                                           

    - Chi bộ (b/c); 

    - BGH (Chỉ đạo); 

    - Đoàn TN, Đội TN (t/h); 

    - Viên chức, người lao động (t/h); 

    - Website trường;     

    -  Lưu:VT.                                                                                                   

 

                    HIỆUTRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                    Lương Thị Tân.                                                                                                                                                                                                                
 


